
Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

1 
 

 
Zpráva o činnosti Výkonné rady ČSTS 

za období 17. 12. 2020 – 20.10.2021 
 
1. Úvod 
Konec roku 2020 byl bohužel spojen s přerušením soutěžní činnosti v důsledku vládních 
krizových opatření proti šíření koronaviru COVID-19. Krizová opatření však vedla VR 
k rozhodnutím, která byla z pohledu historie svazu milníkem. K tomu nejvýznamnějšímu 
milníku patří konání Výroční konference ČSTS 2020 formou per-rollam (dále jen „VK20“). Ve 
spolupráci s Pracovní skupinou pro informační systém (dále jen „PSIS“) vznikl na webu ČSTS 
automatický systém volby delegátů na centralizovaných Valných hromadách divizí ČSTS (dále 
jen „VH20“), a také systém hlasování na VK20. Tímto byly překonány i veškeré obavy 
některých divizí, které k tomuto způsobu konání VK2020 neměly důvěru. Celá VK20 byla 
ukončena dne 16. 12. 2020 zveřejněním výsledků hlasování. 
 
Konec roku 2020 byl však spojen se smutnou událostí. Zpráva o úmrtí Danuše Machátové dne 
27. 12. 2020, dlouholeté pracovnici sekretariátu ČSTS, postihla všechny členy svazu. Tato 
smutná událost měla, mimo jiné i následky ve změně administrativní činnosti sekretariátu. 
 
Začátek roku 2021 se stále nesl ve znamení krizových opatření vlády ČR. Uzavření sportovišť 
a amatérského sportu výrazně ovlivnilo činnost mnoha našich sportovců. Světlým bodem 
tohoto období bylo zveřejnění manuálu Profesionální sportovec ČSTS, který poprvé v historii 
svazu definoval statut profesionálního sportovce z hlediska zákonů ČR. Významným krokem 
vpřed bylo schválení série soutěží Českomoravský pohár 2021 (dále jen ČMP), které jsou 
určeny pro naše profesionální sportovce. Jedná se o pohárové soutěže pro naše nejlepší 
tanečníky připravující se na MČR. Žádost o uspořádání ČMP byla podána Národní sportovní 
agentuře a následně schválena Ministerstvem zdravotnictví. 
 
Vzhledem k vývoji situace pandemie byla Výroční konference ČSTS 2021 přesunuta 
z původně plánovaného termínu 7. 5. 2021 na 20. 10. 2021, tak aby mohla proběhnout 
standardním způsobem čili „naživo“. 
 
Ve druhém kvartále roku 2021 VR pokračovala ve snahách rozjet soutěžní činnost navzdory 
přetrvávajícím vládním opatřením proti šíření koronaviru. Po úspěšné první sérii soutěží ČMP 
bylo pro období květen až červen Národní sportovní agenturou a Ministerstvem zdravotnictví 
schváleno konání druhé série soutěží ČMP, která byla určena našim profesionálním 
sportovcům, a dále také konání soustředění Národního reprezentačního týmu – Bublina ČSTS, 
kterého se poprvé v historii ČSTS ve spolupráci s Czech Breaking Alliance účastnili i 
reprezentanti breakingu. Díky zlepšující se epidemiologické situaci došlo v červnu k uvolnění 
vládních opatření natolik, že se konečně mohly rozjet i naše amatérské soutěže, i když za 
omezených podmínek. 
  
Dalšími důležitými aktivitami VR v tomto období bylo spuštění dvou nových projektů 
určených nejen pro členy ČSTS, ale i pro širokou veřejnost. Prvním projektem je „Rozcvička 
s tancem aneb ČSTS a jeho mistři cvičí s Vámi!“ Tento projekt byl formou ranních tanečních 
rozcviček, které byly živě vysílány na kanále YouTube v průběhu celého dubna každý pracovní 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

2 
 

den, zaměřen zejména na podporu menších klubů, jejichž začínající členové ztráceli vzhledem 
k uzavření sportovišť motivaci k tanci. Druhým projektem je Tanči s ČSTS – kampaň zaměřená 
na zviditelnění tanečního sportu a na pomoc s náborem nových tanečníků a tanečnic. Pro 
všechny kluby ČSTS jsme připravili propagační materiály s ucelenou grafikou, které jsou volně 
ke stažení a na profilech sociálních sítí ČSTS byla v červnu spuštěna kampaň ve spolupráci 
s mediálně známými tanečníky, kteří prošli projektem Stardance. 
 
Ve třetím kvartále roku 2021 VR omezila svá jednání, z důvodu letních prázdnin, zejména na 
korespondenční hlasování. V září se však již dvakrát VR setkala na řádných jednáních, na 
kterých řešila přípravu podkladů na nadcházející výroční konferenci, úkoly vyplývající 
z minulých jednání VR, a také intenzivní boom v soutěžních akcích. V září totiž mimo jiné 
proběhly čtyři významné soutěže, a to Super taneční liga v Praze, Mistrovství ČR v deseti 
tancích v Kojetíně, Mistrovství ČR v latinskoamerických tancích v Ostravě a Mistrovství světa 
dospělých ve standardních tancích, které se konalo v Brně a historicky poprvé na území ČR. 
 
Mezi důležité aktivity VR v tomto období patří intenzivní kampaň v rámci projektu Tanči 
s ČSTS, která válcuje naše profily sociálních sítí a je již mnoha kluby využívána během jejich 
náborových aktivit. Další důležitou významnou aktivitou je spuštění veřejné výzvy na kooptaci 
9. člena VR, dále spuštění poslední fáze ověřené registrace člena ČSTS, dokončení finální 
podoby Stanov ČSTS a ČUTS, a v neposlední řadě také podání investiční dotace, která 
výrazným způsobem navýší movitý majetek svazu. 

 
2. Činnost v období 30. 10. 2019 – 9.12.2020 
VR byla zvolena ve složení: 
Statutáři: 
 

• Prezident - Ing. Martin Dvořák 
o Řízení činnosti VR 
o Ekonomika ČSTS 
o Nastavení vizí a plánů činnosti VR 
o Řízení CDSS jakožto zástupce ČSTS 
o Dotace ČSTS 

• Viceprezident pro vnitřní záležitosti  - Ing. Filip Karásek 
o Řízení oblasti komunikace 
o Komunikace mezi VR a členskou základnou 
o Sociální sítě ČSTS 
o 1.Viceprezident 
o Manuály a FAQ 

• Viceprezident pro sport - Michal Drha 
o Řízení soutěžní oblasti 
o Národní tým 
o Projekt STM 
o Funkcionáři 

• Viceprezident pro profesní záležitosti - Martin Odstrčil 
o Řízení profesní oblasti 
o Licence porotců a trenérů 
o Vzdělávací úsek 
o Lektorský sbor 

Členové Výkonné rady: 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

3 
 

• Jakub Dávidek 
o Oblast funkcionářů 
o Školení funkcionářů 
o Člen soutěžní komise 

• Marcel Gebert 
o Člen soutěžní komise 
o Člen komise pro komunikaci 
o Komunikace s divizemi 

• Mgr. Miroslav Hýža 
o Vzdělávací úsek 
o Trenérská studia 

• Pavel Sluka 
o Komunikační kanály 
o Web, sociální sítě. 
o Člen komise pro komunikaci 

 
Fakta: 

§ proběhlo 10 řádných jednání, 
§ 3 mimořádné jednání, 
§ 10 korespondenční hlasování, 
§ proběhly 2 schůze předsedů divizí, 
§ proběhla historicky první Výroční konference ČSTS per-rollam, 
§ schváleny kompenzace členských příspěvků z důvodu pandemie COVID-19, 
§ dokončen forenzní audit CDSS firmou Ernst & Young audit, s.r.o., 
§ dokončena příprava na Olympiádu dětí a mládeže 2021 – Olomouc, 
§ konání historicky prvního Online kongres ČSTS, 
§ vytvořena nová pozice pracovníka svazu – Správce profilů sociálních sítí ČSTS, 
§ online výuka pro členy ČSTS – Zharkov + Kulikova, Goffredo + Matus, 
§ podepsána smlouva s firmou SPORTES, 
§ spuštěno 2. kolo výběrového řízení na pozici obchodního manažera CDSS, 
§ proběhla schůze skupiny WDSF Breaking, 
§ proběhla online konference DSE AGA, 
§ dokončena možnost QR platby, 
§ proběhlo historicky první předávání Výročních cen ČSTS online formou, 
§ proběhlo online setkání s Prezidentem ČSTS na téma Profesionální sportovec ČSTS, 
§ VR schválila advokátní kancelář Mgr. Ondřej Vaněk pro pravidelnou agendu, 
§ VR schválila advokátní kancelář David & Macek pro řešení Zprávy Ernst & Young, 
§ zadán účetní audit ČSTS roku 2018 a 2019 auditorovi Ing. Palovi, 
§ proběhly schůze s CDO a CBA o vytvoření jednotné taneční federace ČUTS – CDSU, 
§ proběhly všechny tři fáze přechodu na ověřenou registraci uživatele na webu ČSTS, 
§ proběhlo navýšení bodů u postupových tříd jako kompenzace za období, ve kterém byla 

soutěžní činnost zakázaná z důvodu opatření vlády ČR proti šíření Covid-19, 
§ byly podány a schváleny žádosti o dotace NSA na rok 2021, 
§ bylo odesláno vyúčtování neinvestičních a investičních dotací za rok 2020 na MŠMT, 
§ vypracován manuál Profesionální sportovec ČSTS, 
§ schválen projekt CTM pro rok 2021-2025, 
§ bylo zvoleno nové složení Komise sportovců ČSTS, 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

4 
 

§ proběhla jednání s ČUS, ČOV a NSA na téma budoucnost profesionálního sportu, 
§ byly nastaveny nové podmínky výběru dodavatelů ČSTS/CDSS na základě nově 

schválené organizační směrnice OB05 – Výběrová řízení, 
§ spuštěn projekt Rozcvička s tancem aneb ČSTS a jeho mistři cvičí s Vámi, 
§ spuštěn projekt Tanči s ČSTS, 
§ nárůst aktivity na sociálních sítích ČSTS, 
§ získání výjimky MZČR pro konání soustředění NRT – Bublina ČSTS, 
§ zahájení spolupráce s reklamní agenturou Studio Gabreta s cílem získání partnerů pro 

ČSTS a CDSS, 
§ zaslány návrhy ČSTS na WDSF AGM 2021, 
§ schválení speciálních podmínek pro nominaci na titulární akce WDSF 2021, 
§ schválení Doškolovacího semináře ČSTS 2021 online formou, 
§ podepsání smlouvy o pořízení medailí a pohárů za levnější ceny s firmou Garko, 
§ podepsání smlouvy o bezplatném webovém hostingu našich kolektivních členů s firmou 

Dicio, 
§ společné jednání VR ČSTS s Českou komorou tanečních oborů, 
§ vytvoření plánu právních kroků na základě auditu E & Y po konzultaci s firmou David 

& Macek, 
§ vypracování návrhu pravidel pro nové kategorie – sólo dívky, synchro a formace, 
§ proběhl online meeting DSE AGA 2021, 
§ proběhla schůze sportovních svazů ČUS, 
§ zvolen nový předseda trenérské rady - Ing. Jaroslav Kučera, 
§ schválena pilotní zkouška komisaře katalogu figur na soutěži Velká cena MZ Dance 

Team, 
§ služba online stream je nově na e-shopu CDSS, 
§ Pr a VpV se účastnili WDSF AGM a WDSF PD AGM, 
§ uzavření výběrového řízení na titulární akce 2022, 
§ vyslání reprezentace breakingu na ME v Sochi, 
§ proběhla schůze vedoucích KČ a předsedů divizí v rámci příprav na VK2021, 
§ schváleno nové složení DR CDSS – Ing. Pavel Kušička, Ing. Aleš Petráň a Jaroslav 

Kupsa, 
§ spuštěna veřejná výzva na kooptaci 9. člena VR za Jaroslava Krtičku, který z funkce 

odstoupil, 
§ opětovně schváleny úlevy pro organizátory soutěží z důvodu omezujících opatření 

Vlády ČR, 
§ VR obdržela právní posudek advokátní kanceláře David & Macek, 
§ v rámci investiční dotace byl schválen nákup tanečního parketu, automobilu, IT 

zařízení, světel a ozvučení pro účely ČSTS, a dále byla schválena tvorba nového 
informačního systému, 

§ schválena tvorba designu webu ČSTS. 

 
Dokončené úkoly: 

§ bylo dokončeno celkem 54 úkolů vyplývajících z jednání VR a VK: 

Označení Popis 
UVR19-03 DaSK – Vypracování zpráv z minulého a současného období 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

5 
 

UVR27-01 OS05 – Standardní podmínky spolupráce ČSTS s CDSS 
UVR02-08 DR – Předložení výpisu z účetního deníku hlavní knihy 
UMVR01-01 Modelový typ soutěží pro výkonnostní a vrcholové soutěže 
 Výroční konference 2020 per-rollam 

 
Kompenzace a řešení členských příspěvků za rok 2020 a za rok 
2021 

UVR15-01 Předběžný rozpočet 2020, 2021 
 Doplnění JŘ 
UVK2020-01 Zápis VK2020 
UVR10-01 Zpráva o auditu č. 1 - Následný postup 
UVR15-07 ID karty ČSTS 
 Nový pracovník svazu – Správce profilů sociálních sítí ČSTS 
 QR platby 
UVR24-03 Délka tréninkové procesu před soutěží 
 Uvolnění TL o jednu třídu – úprava přílohy SA01 
UVR16-01 Soutěžní řád ČSTS 
UVR24-01 Přerozdělení prostředků za STM 3Q a 4Q 2020 
UVR24-02 MČR Družstev + STL Brno 5.-6.12.2020 
UVR09-09 Olympiáda dětí a mládeže 2021 - Olomouc 
UVR14-08 Návrh nového KŘ ČSTS na VK 
UVR15-03 Návrh řešení – Blízské vztahy porotců 
UVR19-01 Revize rozhodnutí na základě KP03 
UVR25-01 Aktivní činnost trenérů 2020 
UVR20-05 Žádost – Jaroslav Krtička 
 Příloha SB01 – Titulární soutěže 
 Příloha FP08 – Metodika prezentace hospodaření 
 Pravidla pro zveřejňování informací 
 Příloha OA02 – Sekretariát ČSTS 
 Příloha SB02 – Taneční liga 
 Příloha FP09 – Granty 
UVR15-05 Úleva pro organizátory 
UVR21-04 Platby s DPH/bez DPH 
UVR26-01 Výroční konference 2021 
UVR23-01 Mediální propagace ČSTS 
UVR24-04 MČR 2021 
UVR27-01 Výběrové řízení pro MČR 2022 
UVR24-08 MČR 10T 2021 
UVR26-04 RL NRT a RL MČR 2021 
UVR20-07 Kongres ČSTS 2021 
UVR25-06 Návrh na VR – Čestné prohlášení 
UVR20-03 Podpora soutěží MČR do konce roku 2020 
UVR25-03 Vakcinace COVID 19 
UVR19-05 Reklamní prostor 
UVR40-11 Příloha 1 - Přehled neukončených úkolů VR (z období 2016-2018) 
UVR27-04 Návrh Josef Koubek 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

6 
 

UVR28-02 Teplákové soupravy ČSTS 
UVR30-02 Poplatek za pozdní zaslání vyúčtování 
UVR29-05 Profily sociálních sítí ČSTS 
UVR17-04 Nominace na MČR 2021 
UVR27-06 Návrh na VR - Miroslav Hýža 
UVR19-04 Realizační projekt PoSTM 2021 
UVR24-07 Návrh na VR – Pavel Kodytek 
UVR30-01 Breaking – titulární akce WDSF 
UVR31-03 ME Showdance 2021 

 
 
3. Zprávy 

3.1. Zpráva z oblasti ekonomiky 
Výkonná rada postupovala dle rozpočtu schváleného na VK2020. Hospodaření za období 2018, 
2019 a 2020 je popsáno v samostatných zprávách. 
Více o roce 2021 bude ve zprávě o hospodaření za rok 2021, která bude připravena ke schválení 
v roce 2022.  
 

3.2. Zpráva z oblasti vnitřních záležitostí 
Zprávu z oblasti vnitřních záležitosí přednese viceprezident pro vnitřní záležitosti 
 

3.3. Zpráva ze soutěžní oblasti 
Zprávu ze soutěžní oblasti přednese viceprezident pro sport 
 

3.4. Zpráva z oblasti vzdělávání 
Zprávu z oblasti vzdělávání přednese viceprezident pro profesní záležitosti 
 
4. Úkoly z MVK 2019 a VK2020 

4.1. BOD B 
• BOD B.1.a – provést neprodleně revizi této zprávy po celkové kontrole účetnictví 

2018 dozorčí radou. 
o Zpráva je připravena ke schválení VK21. 

• BOD B.1.b – provést revizi této zprávy po externím finančním auditu účetnictví 2018 
a tento audit zveřejnit, a který bude zadán do konce roku 2019 

o Zpráva je připravena ke schválení VK21. 
o Výsledek auditu CDSS E&Y byl zveřejněn a výsledek Auditu účetnictví 2018-

2019 je zapracován do zpráv o hospodaření 2018, 2019, 2020 a bude ještě 
zapracován do zprávy 2021 vzhledem k časovému sledu včetně úprav příloh 
k účetní závěrce. 

 
 

4.2. BOD F - přeložené dokumenty na VK2021 
• Zpráva o hospodaření 2019 – předloženo na VK 2021 
• Úpravy dokumentů – přeloženo na VK 2021 

o Stanovy – přeloženo na VK 2021 
§ návrh D01-4 – (Hlasovací právo 16+) Zapracováno v návrhu Stanov 
§ návrhy D12-1,2 - (Hlasovací právo 16+) Zapracováno v návrhu Stanov 

 



Český svaz tanečního sportu z.s.  
Výroční konference 2021       Zpráva o činnosti VR  

 

7 
 

 
5. Závěr 

Výkonná rada postupuje podle vize nastavené na MVK 2019. Hlavním pilířem nové VR 
v prvním roce bylo narovnat ekonomickou situaci ČSTS, pro další budoucnost a investice. To 
se povedlo a i druhým rokem se Českému svazu tanečního sportu velmi daří. Daří se nám hlavně 
slíbené investování do ČSTS. Tento pojem používám záměrně i z toho důvodu, že se ČSTS 
v minulách obdobích nesnažil nikterak významně navyšovat svůj investiční majetek, který by 
činil v dlouhodobém horizontu i možnost snížení provozních nákladů ČSTS. Bohužel do celého 
procesu vstoupila pandemie COVID-19 a v rozpočtu se na straně příjmů objevilo snížení oproti 
plánům z roku 2019. Výkonná rada dále pracuje na mnoha projektech. Čeká nás několik 
novinek a zlepšení. Mezi tu nejpodstatnější patří celková změna informačního systému, která 
nám přinese moderní jednotný systém schopný fungovat rychleji a přehledněji pro všechny 
členy ČSTS. Čeká nás možnost pořádat vlastní soutěže pod taktovkou orginzace přímo ČSTS 
díky vlastnímu majetku. V neposlední řadě nás čekají i nové moderní způsoby komunikace 
s členskou základnou. Některé z nich se již osvědčily (online schůze předsedů divizí  a klubů 
před VK, on-line doškolovací seminář, manuály, FAQ,) a další jsou na řadě (zlepšení sociálních 
sítí, atd). Díky kampani tanciscsts jsme oslovili mnoho lidí mimo svaz, kteří začali fandit 
našemu sportu. 
  Chtěli bychom poděkovat nejen všem členům VR, ale také všem, kteří v tomto období 
významně přispěli k činnosti svazu. Jedná se zejména o Dozorčí radu ČSTS, Komisi sportovců 
ČSTS, Legislativní komisi ČSTS, Disciplinární a smírčí komisi ČSTS, sekretariát a pracovní 
skupinu pro tvorbu IS. Dále bychom chtěli poděkovat všem organizátorům soutěží, porotcům, 
funkcionářům, trenérům a předsedům klubů, kteří se obalili nutnou dávkou trpělivosti a zvládli 
s námi ustát všechny omezující opatření proti šíření koronaviru. Největší dík však patří všem 
tanečnicím a tanečníkům, pro které bylo toto období novou výzvou, a i přes zákaz tréninků 
v tanečních klubech nezaháleli a pokračovali v přípravě u sebe doma nebo alespoň on-line 
výukou. 
 
 

Zpracoval: Ing. Martin Dvořák 
 

 


